
          Mgr. Lukáš Frič  
           IČO: 07972466 
         Tel.: 775 915 999 e-mail: info@f-rehab.cz www.f-rehab.cz      

          / 3 1 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
INFORMOVANÝ SOUHLAS S UŽITÍM MAGNETOLITH STORZ MEDICAL 

Já, klient definovaný dle smluvních podmínek a splňující veškerá kritéria dle smluvních 
podmínek společnosti F-rehab s.r.o., se sídlem Senovážné náměstí 248/2, České Budějovice, 
370 01, IČO: 079 72 466, emailový kontakt: info@f-rehab.cz, telefon 775 915 999 (dále jen 
„Fyzioterapeut”), 

se zavazuji výše zmíněné společnosti F-Rehab s.r.o., souhlas s užitím fokusované i radiální 
rázové vlny v terapii a to za níže uvedených podmínek: 

1. Popis prováděné služby: 

MAGNETOLITH je univerzální, kompaktní terapeutický přístroj, který umožňuje 
extrakorporální elektromagnetickou transdukční terapii (EMTT™). Za tímto účelem se 
vysokonapěťovým generátorem nabíjí kondenzátor, který spolu s cívkou vytvářející 
magnetické pole tvořící slabě tlumený oscilační obvod. Přičemž se ve středu vytváří 
magnetické pole, které exponenciálně klesá a po přibližně 125 μs odezní. Oscilace 
magnetického pole je tak krátká, že nedochází k zahřívání tkáně a MAGNETOLITH tak pracuje 
velmi šetrně a neporušuje tkáň. 

 

2. Popis ošetření: 

Před vlastní aplikací lékař lokalizuje bolestivé místo, nad které umístí aplikátor. Nastaví 
požadované parametry a přístroj spustí. 

Terapie probíhá podle indikace lékaře v závislosti na diagnóze a charakteru obtíží. Jedna 
aplikace trvá většinou 10 minut. Nejčastěji se provádí 1 až 2x týdně, většinou 6-8 aplikací. 

 

3. Indikace: 

Chronické muskuloskeletální stavy 

 



          Mgr. Lukáš Frič  
           IČO: 07972466 
         Tel.: 775 915 999 e-mail: info@f-rehab.cz www.f-rehab.cz      

          / 3 2 

4. Kontraindikace: 

Ošetření přístrojem MAGNETOLITH nejsou přípustná v následujících případech: 

• Kardiostimulátory a jiné citlivé elektronické implantáty 

• Těhotenství 

• V ošetřované oblasti se nachází mozek. 

 

5. Ošetření přístrojem MAGNETOLITH může vyvolat následující vedlejší účinky: 

• Mírná bolest v oblasti aplikace 

• Zarudnutí 

Tyto vedlejší účinky obvykle odezní nejpozději po jednom dni. 

 

6. Zvláštní opatření: 

Aplikátor je silně magnetický, což představuje následující nebezpečí: 

• Magnetické nosiče dat, např. disky, bankovní karty, kreditní karty, magnetické pásky, 
videopásky a pevné disky mohou fungovat nesprávně a data na nich uložená mohou 
být trvale vymazána. 

• Jakékoli elektronické zařízení, jako jsou zdravotnické přístroje, mobilní telefony, 
kapesní, kalkulačky, elektronické a mechanické hodinky, klíče automobilů s dálkovými, 
ovladači nebo elektronickými imobilizéry, audio zařízení, televizory, počítače, 
monitory nebo čipy kreditních karet, může fungovat nesprávně nebo se může 
neopravitelně poškodit. 

 

7. Výsledky léčby: 
Klient prohlašuje, že byl řádně poučen Fyzioterapeutem o možných výsledcích léčby a 
alternativních přístupech a to i o úpravě životního stylu a klidovém režimu. Klient prohlašuje, 
že všemu rozumí a na všechny Klientovi otázky bylo řádně odpovězeno. 

 



          Mgr. Lukáš Frič  
           IČO: 07972466 
         Tel.: 775 915 999 e-mail: info@f-rehab.cz www.f-rehab.cz      

          / 3 3 

8. Čestné prohlášení o zdravotním stavu: 
Klient prohlašuje, že netrpí ani jednou z níže uvedených nemocí, ani se ho netýká jeden z níže 
uvedených stavů: 

• Nádorová onemocnění, pacienti s karcinomem který není v remisi 
• Těhotenství, růstové štěrbiny v období růstu 
• Kardiostimulátor, míšní stimulátor a jiné části, které nejsou vhodné pro 

elektromagnetické ole či bezpečnostní rámy (tzn.: ze speciální slitiny) 

9. Následky: 

Klient rozumí možným následkům v případě nedodržení Fyzioterpeutových doporučení a nese 
za ně zodpovědnost, stejně tak jako za zatajení požadované informace Fyzioterapeutovi. Klient 
chápe, že výsledek může být v rozporu s jeho představou. 

Stejně tak rozumí, že případné vedlejší účinky, mezi které se řadí... 

• otoky, zarudnutí, hematomy 
• petechie 
• bolesti 

... obvykle odezní do 5 až 10 dnů. Objeví-li se některý z nežádoucích účinků uvedených 
v informovaném souhlasu, je doporučená konzultace s Fyzioterapeutem či odborným 
specialistou. 

 

 

Klient prohlašuje a potvrzuje vše výše zmíněné, že souhlas poskytuje dobrovolně a veškeré 
uvedené informace jsou pravdivé. V případě zatajení/pozměnění důležitých informací bere 
plnou zodpovědnost za případné komplikace. Veškeré informace budou v rámci poučení 
sděleny klientovi v ordinaci fyzioterapeuta. 

Tento souhlas je v souladu se zákonem 372 / 2011 Sb. vyřčen ústně, případně konkludentně 
tím, že klient dobrovolně, při své plné, svobodné vůli a srozumitelné informovanosti, bez 
jakéhokoli nátlaku, následuje terapeuta k přístroji. 

Fyzioterapeut i klient výše zmíněným jednáním čestně prohlašují, že byly naplněny všechny 
právní závazky k provedení terapie a naplnění informovaného souhlasu, který nabývá platnost 
v ordinaci Fyzioterapeuta po ústním či konkludentním souhlasu. 


